Que, m ediante Resolución Gerencial N° 041-2015-GIPU/M PSM , de fecha 29.05.2015, se aprueba el 
Expediente Técnico de la obra “M ejoramiento del Jr. Sargento Lores cuadras 01 y 02, en el sector 
Nueve de Abril, distrito de Tarapoto, Provincia de San M artín-San M artín” , con un presupuesto 

>cendente a la sum a de S/. 824,421.40 (Ochocientos veinticuatro mil cuatrocientos veintiuno y 40/100 
uevos Soles).

Que, m ediante Carta N° 004-2015-RMC/RO, de fecha 28.09.2015, el residente de la obra 
“M ejoramiento del Jr. Sargento Lores cuadras 01 y 02, en el sector Nueve de Abril, distrito de Tarapoto, 
Provincia de San M artín-San M artín”, Ing.